

PROTOKÓŁ Nr VI/2011
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 10 lutego 2011r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:40 obrady VI sesji Rady Gminy Leszno w dniu 10 lutego 2011r. Przewodnicząca powitała Wójta Pana Andrzeja Cieślaka, zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenasa Pawła Tyńca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 14 Radnych i stwierdziła, że dzisiejsze posiedzenie Rady jest prawomocne do podejmowania uchwał. Następnie powiedziała, że wszyscy Radni łącznie z zaproszeniem na dzisiejszą sesję otrzymali planowany porządek obrad, zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad. Nikt nie zgłosił wniosków. Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
4. Interpelacje i zapytania Radnych;
5. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018;
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018;
7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2011 rok;
8. Odczytanie Opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;
9. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie;
10. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Leszno na 2011 rok;
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek;
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci weksła *in blanco*;
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej;
14. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Leszno;
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemycom w rodzinie oraz ochrony ofiar przemycom w rodzinie na terenie Gminy Leszno w latach 2011 – 2014;
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne;
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie komunalne;
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;

1

19. Sprawy różne;
20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta o sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dużo nowych wiadomości do przekazania nie posiada, ponieważ niedawno była sesja i niewiele się wydarzyło w międzyczasie. Poinformował, że w czasie ostatnich dwóch tygodni ogłosiliśmy dwa przetargi jeden na wyłapywanie bezpańskich zwierząt i ich przechowywanie w schronisku. Mówię o tym, gdyż z tego tytułu wydajemy coraz więcej pieniędzy i chciałbym aby państwo Radni, Sołtysi mieli świadomość jakie to są w skali roku pieniądze. W tym roku kwota ta to około 80 000,00 zł, które przeznaczamy na wyłapywanie, leczenie, adopcję i opłaty za pobyt zwierząt w schronisku. Dla ciekawości powiem, że psodzień, to kwota 6,00 zł. Mamy kilkanaście psów w schronisku w Kutnie i tam za każdego psa dziennie płacimy 6,00 zł. Niekierzy to oburza, ale takie jest prawo w Polsce, taka jest ustawa, ale tak musimy postępować. Niestety jesteśmy gminą do której się podrużca psy, taka jest rzeczywistość, często zwierzęta są zostawiane w lesie, a obowiązek spada na nas. Dla porównania powiem, że na Białe Soboty gdzie leczy się ludzi wydajemy tylko kilka tysięcy rocznie. Prawo jest jednak prawem i takie obowiązki na nas nałożono. Drugim przetargiem jest przetarg, który został ogłoszony w styczniu właśnie na segregację śmieci u źródła. Poinformował, że chciałby powiedzieć kilka słów o planowanej przez urząd gminy rozszerzeniu zbiórki segregacji śmieci u źródła. Planujemy, że ta segregacja ruszy od 1 kwietnia, a pierwsza zbiórka odbędzie się w drugi piątek kwietnia. Ta zbiórka obejmie całą gminę. W dniu dzisiejszym sołtysi mogą odebrać tecki w których znajdują się wszystkie dokumenty, które są potrzebne do tego, aby mieszkańcy mogli deklaracje podpisywać żeby mogli w tej segregacji uczestniczyć. Worki wystawiamy w co drugi piątek miesiąca. Na początek każdy mieszkaniec, który przyjdzie dostanie dwa worki jeden niebieski i jeden żółty. Work niebieski jest do papieru, tworzyw sztucznych i metalu natomiast work żółty jest do szkła. Później te worki będą dostarczane przez firmę zbierającą śmieci, ile worków kto wystawi to tyle samo firma mu dostarczy przez podrużenie za ogrodzenie, wsadzenie przez bramę. Workowa segregacja niestety nie obejmuje budynków wielorodzinnych, ponieważ mieszkańcy nie mają gdzie przetrzymywać tych worków. W związku z tym, że ta segregacja rusza od 1 kwietnia to od tego momentu likwidujemy pojemniki metalowe, które stoją na terenie gminy. Oczywiście pozostawiamy w tych punktach gdzie są osiedla wielorodzinne. Tam te pojemniki pozostawiamy, może

2

nawet dostawimy ich więcej. My za te pojemniki też płacimy pieniądze więc nie chcemy żebyśmy placili dwutorowo, chcemy więcej pieniędzy przekazać na segregację więc dlatego likwidujemy niektóre pojemniki. Pojemniki metalowe zabieramy z Marianowa, Zaborowa, Wólki, aby zachęcić mieszkańców do tego aby każdy mieszkaniec prowadził segregację sam u źródła i te worki wystawiał. Mieliśmy duży dyalemat ponieważ korzystają z tego sklepy, które też wystawiają worki, ale postanowiliśmy to jednak utrzymać bo w interesie firmy która odpady zbiera jest żeby tych worków było jak najwięcej. Im więcej zbiorą tym więcej odzyskają towaru wtórnego, który później sprzedają. Pan Wójt wyjaśnił, że w przekazanych dokumentach dla Sołtysów znajdują się tabele w których to co jest zaznaczone na kolor czerwony jest już objęte segregacją i tam już nie trzeba chodzić rozdawać ulotek. To co jest zaznaczone na czarno to możecie chodzić i rozdawać i prosić mieszkańców, aby przybywali do Urzędu z podpisaną deklaracją i wpisanym kodem ulicy i osiedla. Może też być tak, że deklaracje może zebrać jedna osoba z całej ulicy i je przynieść. Dostanie wtedy worki dla wszystkich z ulicy, nie musi więc każdy deklaracji przynosić osobiście.

Teresa Koleccka – Radna zapytała jak wygląda sytuacja, kiedy mieszkaniec mieszka, a nie ma nadanego numeru domu?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie ma prawa tam mieszkać i o takim mieszkańcu nie chcemy wiedzieć.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że nie możemy wtedy odbierać śmieci.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że mamy obowiązek donieść na niego bo lamie prawo i takie są przepisy. Poza tym jak on mieszka, a nie mieszka to znaczy, że podatków u nas nie płaci. A my płacimy za tą segregację z naszych podatków. Zaapelował do wszystkich Sołtysów, że jeżeli będą chodzili po nowych osiedlach niech pytają mieszkańców, czy są zameldowani lub czy mają złożony NIP 3 złożony do Urzędu Skarbowego, czyli czy płacą podatki u nas, jeżeli nie, to dla tych mieszkańców nie ma segregacji. Musimy podjąć działania, aby mieszkańcy placili u nas nasze podatki. Nie mówimy o podatku od nieruchomości bo to jest inny temat. Natomiast faktem jest, że mieszkaniec który mieszka w niezamieszkałym budynku nie płaci podatku od budynku. Nie może bo budynek musi być odebrany. Jest to kolejny krok aby przymusić pewnych mieszkańców. Pan Wójt poinformował również, że 1 marca odbędzie się zbiórka opon i Sołtysi również otrzymają ogłoszenia. Prosimy mieszkańców do zachęcenia w akcji, bo potem opony znajdujemy w rowach, lasach. Od godziny 8.00 do 15.30 tego dnia będzie można przynieść opony za Urząd do specjalnego kontenera.

Jagoda Czarnomska – Radna zapytała czy będą ogłoszenia?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że na tablicach sołeckich i nie tylko już wiszą ogłoszenia.

Pan Wójt poinformował, że również w marcu odbędzie się zbiórka artykułów RTV, czyli telewizorów, lodówek. Nie jest jeszcze ustalony dokładny termin. Przypomniał, że do 15 marca można składać wnioski na azbest, których jest trochę mało. Dostaliśmy promesę na kwotę 50 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska więc pieniądze mamy już zapewnione. Dobrze by było żeby nie oddawać tych pieniędzy. Poprosił, aby zachęcać mieszkańców do składania wniosków na odbiór azbestu bo to jest okazja. Jeżeli w tym roku nie będzie dużo chętnych to w przyszłym roku już do tej akcji nie przystąpimy.

3

Pan Wójt poinformował również, że Gmina robi pewne eksperymenty z oświetleniem ulicznym. Może się ono zapalać trochę później o rano wyłączać trochę wcześniej. W związku z tym, że prąd droższe a płacimy dużo pieniędzy, chcemy ograniczyć trochę zużycie prądu. Poinformował, że Radni proponowali wyłączenie w ogóle prądu na noc, ale nie będziemy podejmować takich decyzji. Na razie eksperymentujemy, w niektórych miejscach w gminie już to funkcjonuje. Od kwietnia będziemy wyłączali lampy dużo wcześniej. Poinformował, że w roku ubiegłym na energię elektryczną gmina wydała około 400 000,00 zł. Może przez ten eksperyment uda się trochę zaoszczędzić.

Sołtys – zapytał dlaczego nie wszędzie jednocześnie światło się zapala?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że nie wszędzie są zegary, ale w tym roku postaramy się to sprawę załatwić.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania Radnych.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy Radni chcą zgłosić jakieś interpelacje lub zapytanie?

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że ma zapytanie w sprawie 1 marca kiedy będziemy zbierali opony. Powiedział, że 1 marca to jest środek tygodnia i wielu osób jest wtedy w pracy. Czy można by było na sobotę i niedziele wyznaczyć jakieś miejsce za Urzędem, żeby ludzie mogli przynieść te opony wcześniej?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział, że nie. Wyjaśnił, że my to oddajemy firmie za darmo więc jesteśmy uzależnieni od odbiorcy. Otwierając bramę za Urzędem to byśmy musieli postawić pracownika. Poza tym pamiętacie Państwo jak była brama otwarta co się działo z kontenerami, w nich było wszystko. A daliśmy też do tego aby kontenery nie były dostępne w weekendy dla mieszkańców. Niestety nie ma tu śmieci komunalnych tylko są śmieci ze sklepów, składów budowlanych.

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że rozumie że za tą zbiórkę opon my nie płacimy i nikt nie płaci nam?

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta odpowiedział, że tak.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zaproponował, że jeżeli ktoś nie mógłby przywieźć opon we work, to oczywiście w uzgodnieniu może przywieźć wcześniej w inny dzień i złożyć się je gdzieś z boku Urzędu.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta poprosił, aby to było przed wtorkiem, żeby firma która zabierze opony mogła je zapakować i zabrać.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że może to być poniedziałek, piątek.

Jacek Pogorzelski – Radny zapytał o segregację śmieci u źródła. Jak to się będzie odbywało na osiedlu w Zaborówku?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że na osiedlach staną kontenery. Chyba, że ktoś będzie chętny, niektóre osiedla mogą to zrobić np. Fabryczna czy Zaborówek tam gdzie są komórki. Mieszkańcy TBS czy Sochaczewskiej nie mają, ale jeżeli ktoś ma budynki gospodarcze, komórki i jest chętny do segregacji to proszę bardzo. W takim wypadku niech zgłosi, że chce brać udział w segregacji, podpisze, umowę worki dostanie i firma przyjedzie zabierze. Niestety zbiórka odbywa się raz w miesiącu.

4

Teresa Kolecka – Radna zapytała, czy jeżeli mieszkaniec nie zamieszkuje, mieszka a nie mieszka, czyli jest dzikim mieszkańcem i jeżeli złoży NIP 3 to czy będzie mógł uczestniczyć w segregacji?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli złoży NIP 3 to tak. Jeżeli osoba taka będzie chętna do segregacji śmieci a my sprawdzimy w ewidencji i osoby takiej nie będzie to niech przyjdzie i pokaże NIP 3 że się deklaruje płacić podatki.

Włodzimierz Pytlakowski – Sołtys zapytał co z tymi, którzy mają podpisane umowy z firmami, które odbierają śmieci?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to nie ma nic ze sobą wspólnego. To co my robimy to jest za darmo dla mieszkańców i dotyczy tylko szkła, papieru, plastiku i drobnego metalu. Natomiast inne odpady, które wrzuca się do pojemnika odbiera firma z którą każdy ma umowę podpisaną indywidualnie. Jeżeli ktoś zobaczy po miesiącu czy dwóch, że nie ma w ogóle odpadków to wtedy niech zlikwiduje śmieci. Po to robimy tą akcję, aby ograniczyć mieszkańcom śmieci.

Ad.5

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w tym roku po raz pierwszy będziemy podejmować uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018. Następnie Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik, aby powiedziała kilka słów na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej, żeby przybliżyć to zagadnienie.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy poinformowała, że na Gminę został nałożony dodatkowy obowiązek wynikający z ustawy o finansach publicznych. Zobowiązani jesteśmy do uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje dane z wykonania budżetu dochodów, wydatków i pozostałych wskaźników z lat 2008, 2009 i przewidywane wykonanie w roku 2010 oraz dane dotyczące prognozy na rok 2011 i na okres spłaty zadłużenia naszej Gminy to jest do końca roku 2018. W Wieloletniej Prognozie Finansowej w przedłożonym projekcie, który złożyliśmy w dniu 12 listopada 2010 roku szacowaliśmy wykonanie dochodów roku 2010. Aktualnie już mamy sporządzone sprawozdanie wstępne z wykonania budżetu za rok 2010. Dlatego została złożona przez Wójta autopoprawka do Wieloletniej Prognozy Finansowej gdzie te dane zostały za rok 2010 zostały wprowadzone do załącznika Wieloletniej Prognozy Finansowej. Do projektu uchwały budżetowej na rok 2011 również została złożona autopoprawka, ponieważ od listopada do lutego wystąpiło wiele różnych okoliczności, które spowodowały, że i w dochodach i w wydatkach konieczne było wprowadzenie zmian. Jeżeli chodzi o dane dotyczące Prognozy na 2011 rok to dane dotyczące dochodów, wydatków, obsługi długu, przychodów i rozchodów są zgodne z przygotowanym projektem uchwały budżetowej wraz ze złożoną autopoprawką. Po wprowadzeniu autopoprawki w Prognozie na 2011 rok wprowadzono dochody w kwocie ogółem 27 436 447,20zł. Te dochody podzielone są na dochody bieżące, dochody majątkowe, dochody ze sprzedaży majątku. Jest to kwota 1 850 037,00 zł. W Prognozie zapisano również wydatki budżetu i wydatki majątkowe. Wydatki majątkowe budżetu to kwota 5 029 363,00 zł. Przychody tj. kredyty, pożyczki planowane do zaciągnięcia w 2011 roku w łącznej kwocie 2 670 390,00 zł w tym 1 791 545,00 zł na spłatę zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów

5

i pożyczek oraz 888 845,00 zł jest to pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego w roku bieżącym ze środków unijnych. Ogółem kwota długu na koniec roku 2011 w Prognozie została zapisana na kwotę 12 278 452,97 zł. Na spłatę i obsługę długu tj. na spłatę rat i odsetek od zaciągniętych pożyczek zaplanowano kwotę 3 002 284,00zł w tym na spłatę odsetek 618 631,00zł. Kolejne dane dotyczące tego dokumentu to są wskaźniki gdzie wyliczono relacje planowanej łącznej kwoty spłat zobowiązań, czyli rat kredytów i pożyczek łącznie z odsetkami i dochodów budżetu. Wskaźnik ten na rok 2011 wynosi 10,94%. Powiedziała, że maksymalna kwota dopuszczalna to 15% dochodów budżetu. Mieścimy się w tym wskaźniku zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Zadłużenie gminy na koniec 2011 roku po obliczeniach wynosi 41,05%. Maksymalny dopuszczalny poziom zadłużenia w stosunku do dochodów to 60%. Wobec tego iż po sporządzeniu sprawozdania za 2010 w przewidywanym wykonaniu uwzględniliśmy rozliczenie budżetu a mianowicie wolne środki wynikające z zaciąganych kredytów i pożyczek i rozliczenia budżetu zwiększyliśmy kwotę wolnych środków z kwoty 592 108, 63 zł tak było zapisane w projekcie do kwoty zł 787 603,69zł. Te dane są jeszcze bardziej szczegółowe i na Komisjach omawialiśmy ten dokument bardzo szczegółowo. W Prognozie na lata 2012 – 2018 kwota długu w roku 2018 jest zerowa. Kończymy spłatę zaciągniętych kredytów w roku 2017 i na tą spłatę przeznaczamy jeszcze w 2017 roku 930 327,00 zł, czyli widzimy, że zmniejsza nam się kwota długu w kolejnych latach. To był dokument, który stanowi jeden załącznik do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Drugim załącznikiem do uchwały jest załącznik dotyczący przedsięwzięć. Te przedsięwzięcia zostały zapisane w dosyć skomplikowanym dokumencie, wobec powyższego były prośby żeby to zapisać bardziej przejrzysto. Dlatego dzisiaj Radni otrzymali zestawienie Limity wydatków na Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2011 – 2013. Są to wszystkie zadania inwestycyjne, których okres realizacji jest dłuższy niż jeden rok. Na poszczególne lata ustalono limity wydatków. Pierwsze zadanie to „Budowa Kanalizacji miejscowości Zaborów”. Zadanie jest w trakcie realizacji, łącznie nakłady finansowe to 3 379 706,00 zł na rok 2011 zaplanowano kwotę wynikającą z umowy z wykonawcą 2 311 397,00zł. Limit i zakończenie zadania na 2012 rok 14 024,00zł. Kolejne zadanie to projekt kanalizacji obejmujące wsie Zaborów, Wąsy Wieś, Wąsy Kolonia, Feliksów, Wyględy, Wiktorów, Wólka wraz z oczyszczalnią ścieków. Na 2011 rok zaplanowano kwotę wynikającą z zawartej umowy i jest to kwota 1 288 916,00 zł. Budowa kanalizacji w osiedlu Fabryczna w Lesznie, łączna kwota 645 598,00 zł na 2011 rok zaplanowano kwotę 45 598,00 zł jest to kwota na wykonanie projektu. Budowa ulicy Strazackiej i Krótkiej w Lesznie, przedsięwzięcia zaplanowane na lata 2011 – 2012. Koszty zadania to 420 000,00zł limit na 2011rok - 60 000,00 zł i na rok 2012 - 360 000,00zł. Budowa boiska sportowego w Czarnowie to okres realizacji 2011 – 2012, koszt 328 378,00zł na 2011rok - 28 378,00zł i na rok 2012 - 300 000,00zł. Budowa boiska sportowego przy ulicy Szkolnej w Lesznie to zadanie rozpocznie w roku 2009, to były projekty i w roku 2011 zakończenie. Limit na 2011 rok to kwota 171 132,00 zł. Budowa wodociągu we wsi Grądy, Szymanówek i Powązki łączny koszt 738 573,00zł. Limity na 2011 – 319 520,00zł na 2012 – 208 257,00zł. Rozbudowa budynku Przedszkola w Lesznie 1 200 000,00zł. Planowane rozpoczęcie przedsięwzięcia w roku bieżącym od sporządzenia projektów roboczych i na ten cel przeznaczamy 60 000,00zł. W roku 2012 – 300 000,00zł i w roku 2013 – 840 000,00zł. Są to przedsięwzięcia inwestycyjne zapisane w załączniku Wieloletniej Prognozy Finansowej.

6

Również na wydatki bieżące ustalono limit, limit na wydatki bieżące zapisany w Prognozie wynosi 1 038 580,80zł. Jest to kwota wynikająca z zawartych umów, które przechodzą na rok 2011. Są to umowy dotyczące konserwacji, ubezpieczeń i zadań, które nie zostały zrealizowane w roku 2010 i przeszły na rok 2011.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś pytanie do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej. Nikt nie zgłosił pytań. Następnie Przewodnicząca odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018. Na podstawie art. 13 pkt 12, 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku w składzie Przewodniczący Ewa Dziarnowska, Członkowie Waldemar Rycharski, Agnieszka Małkowska uchwała co następuje: § 1 Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018; § 2 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały; § 3 Uchwała podlega opublikowaniu przez Gminę Leszno w trybie art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. § 4 Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem Zespołu w Płocku, Al. Jachowicza nr 30 w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszej uchwały. Podpisała Przewodnicząca Składu Orzekającego Ewa Dziarnowska. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie: Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z objaśnieniami został przedłożony przez Wójta Gminy Leszno zarządzeniem Nr 119/10 z dnia 12 listopada 2010 roku i przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w dniu 15 listopada 2011 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226 ustawy z 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych, a także w zakresie upoważnienia konstruowanego na podstawie art. 228 ustawy o finansach publicznych. Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 ustawy o finansach publicznych, gdyż obejmuje okres na jaki przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia określone w załączniku nr 2 Uchwały oraz okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Występuje wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych, korelacja wartości wykazanych w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej i w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok, w tym zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. Zachowana została wymagana relacja pomiędzy stroną dochodową a wydatkową budżetu. I tak, zgodnie z art. 242 ustawy o finansach publicznych wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące, a zaciągnięcie długu następuje wyłącznie na wydatki majątkowe lub rozchody. W oparciu o dokonaną analizę i dane, którymi dysponuje Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, należy stwierdzić, że nie zachodzą przesłanki do podważenia realności kwot przyjętych wartości po stronie dochodowej budżetów. Przedstawione objaśnienia do kategorii finansowych przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej korespondują z danymi liczbowymi. W zakresie planowanej kwoty długu stwierdzono, że przestrzegany jest dopuszczalny poziom zadłużenia do 2013 roku łącznie a począwszy od 2014 roku spełnione zostały wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych z 2009 roku w zakresie indywidualnego wskaźnika zadłużenia.

7

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. Podpisała Przewodnicząca Składu Orzekającego – mgr Ewa Dziarnowska. Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś pytania? Nikt nie zgłosił pytań.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podała pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018 wraz z autopoprawką. Zapytała, kto jest za podjęciem tej uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.7

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2011 rok.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszystkie Komisje obradowały na pojedynczych i zbiorowych posiedzeniach Komisji. Analizowaliśmy dokładnie dochody w projekcie budżetu, wydatki oraz przychody i rozchody. Analizowaliśmy także projekt budżetu pod kątem inwestycji na wniosek Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty dodatkowych zadań, ale przyglądając się temu, że pewne dochody mogą być niezrealizowane jak np. sprzedaż działek podeszliśmy do tego w ten sposób, że zostawiliśmy projekt budżetu z wprowadzoną autopoprawką. Wydaje nam się ten budżet bardziej bezpieczny, a w ciągu roku jeżeli pokażą się jakieś dodatkowe dochody, to wtedy będziemy rozmawiać nad realizacją dodatkowych wniosków. Następnie Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr 332/P/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 grudnia 2010r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2011 rok. Na podstawie art. 13 pkt. 3, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i art. 246 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku w składzie - Przewodniczący Ewa Dziarnowska, Członkowie: Waldemar Rycharski i Agnieszka Małkowska uchwała, co następuje: § 1 I. opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Leszno projekt uchwały budżetowej na 2011 rok. 2. Opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu budżetowego ujętego w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok (pkt 2 uzasadnienia). §2 uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. §3 Uchwała podlega opublikowaniu przez Gminę w trybie art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych w zakresie opinii, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały. § 4 Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem Zespołu w Płocku, Al. Jachowicza nr 30 w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszej uchwały. Podpisała Przewodnicząca Składu Orzekającego Ewa Dziarnowska. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie. Projekt budżetu

8

opracowano na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych z równoczesnym uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 1. Do projektu budżetu załączono: 1) prognozowane dochody w wysokości 26.980.173,20 zł ze szczegółowością do działów, w podziale na: a) dochody bieżące w kwocie 24.828.217,20 zł, b) dochody majątkowe w kwocie 2.151.956,00 zł z uwzględnieniem subwencji w wysokości 6.722.977,00 zł zgodnej wielkościami przekazanymi przez Ministra Finansów. 2) wydatki budżetu w wysokości 27.859.018,20 zł według szczegółowości do działów i rozdziałów z wyodrębnieniem : a) wydatków bieżących w kwocie 23.589.624,20zł. W ramach tych wydatków wyodrębniono: wydatki jednostek budżetowych, w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych; dotacje na zadania bieżące; świadczenia na rzecz osób fizycznych; wydatki na programy z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych; obsługa długu. b) wydatków majątkowych w kwocie 4.269.394,00 zł, z wyodrębnieniem: wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych; dotacji. 2. Prognozowany budżet zakłada deficyt w wysokości 878.845,00 zł, który stanowi 3,26% planowanych dochodów na 2011 rok. Deficyt powyższy zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z pożyczek w kwocie 878.845,00 zł. 3. Projektowany budżet określa dochody i wydatki: na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami; dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 4. W projekcie budżetu określono wydatki jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 257.886,00 zł. Środki w w/w kwocie przeznaczone są na realizację przedsięwzięć zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 1 ust. 3 ustawy o funduszu sołectkim. 5. W projekcie budżetu utworzono rezerwy: rezerwę ogólną w kwocie 40.000,00 zł; rezerwę celową w kwocie 59.352,00zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Wyżej wymienione rezerwy mieszczą się w granicach ustawowych progów. W projekcie budżetu ustalono wydatki inwestycyjne na rok 2011 w wysokości 3.800.996,00 zł. 6. Prognozowany budżet zakłada dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości 630.858,00 zł, z tego: Świetlica w Czarnowie w kwocie 49.120,00 zł, Świetlica w Lesznie w kwocie 201.929,00 zł, Świetlica w Łubcu w kwocie 55.879,00 zł, Świetlica w Zaborowie w kwocie 109.021,00 zł, Biblioteka Publiczna Gminy Leszno w kwocie 214.909,00 zł. 8. W załączniku do uchwały budżetowej określono dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 1.115.750,00zł niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 100.000,00 zł. 9. W załączniku do projektu uchwały budżetowej zamieszczono: 1) plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych oświatowych jednostek budżetowych, 2) plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie. 10. Projekt budżetu wraz z uzasadnieniem został przyjęty zarządzeniem Nr 120/2010 Wójta Gminy Leszno z dnia 12 listopada 2010 roku i przekazany do RIO w dniu 15 listopada 2010r. 11. Do dnia wydania opinii do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku nie wpłynęła uchwała Rady Gminy w Lesznie w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

9

Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące. Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały. Podpisała Przewodnicząca Składu orzekającego Ewa Dziarnowska.

Ad.8

Odczytanie Opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że opinia Komisji Budżetu powstała w oparciu o wnioski wszystkich Komisji Statutowych. Następnie odczytała opinię Komisji Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy z dnia 4 lutego 2011 roku w sprawie projektu uchwały o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej i deficycie na rok 2011. Komisja w składzie: Przewodniczący - Barbara Koza, Zastępca przewodniczącego - Leszek Zebrowski, Członkowie - Paweł Dutkiewicz, Ewa Latoszek i Jarosław Wróblewski opiniuje pozytywnie: 1. przedłożony przez Wójta Gminy Leszno projekt uchwały budżetowej na 2011 rok wraz z wprowadzoną autopoprawką, uwzględniając w projekcie budżetu: a/ prognozowane dochody w kwocie - 27 436 747,20 zł (przed wprowadzeniem autopoprawki wynosiły - 26 980 173,20 zł) w podziale na dochody: bieżące w wysokości - 25 034 791,20 zł; majątkowe w wysokości -2401956,00zł w tym: ze sprzedaży majątku - 1850 037,00zł; b/ wydatki budżetu w wysokości- 28 511 087,20 zł (przed wprowadzeniem autopoprawki 27 859 018,20 zł) w podziale na wydatki: bieżące w wysokości-23481724,20zł w tym: na obsługę długu- 618 631,00 zł; majątkowe w wysokości - 5 029 363,00 zł. 2. możliwość sfinansowania prognozowanego deficytu budżetowego ujętego w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok w wysokości - 1 074 340,00zł - przychodami pochodzącymi z pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w wysokości 878 845,00 zł; z wolnych środków w wysokości 195 495,00 zł. Podpisano Członkowie Komisji Budżetu.

Ad.9

Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania dotyczące projektu budżetu? Nikt nie zgłosił pytań.
Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy zaproponowała, aby omówić zadania inwestycyjne na rok 2011.
Andrzej Cieslak – Wójt Gminy powiedział, że tak jak wspomniała Pani Przewodnicząca budżet na rok 2011 jest budżetem skromnym. Są lata tuste i są lata chude. Dla samorządów w Polsce przyszły lata chude. Nie dotyczy to tylko naszej gminy, ale wszystkich samorządów tych mniejszych i tych większych. Poinformował, że pamięta takie tabele z danianiami inwestycyjnymi w których było po trzydziści parę pozycji. W tym roku mamy ich tylko siedem i to bardzo skromnych. Mam nadzieję, że uda nam się w trakcie roku budżetowego trochę to zwiększyć, trochę dolożyć. Będziemy się starałi o różne środki zewnętrzne i mamy nadzieję, że na koniec roku będzie to wyglądało trochę lepiej. Poinformował, że tradycyjnie modernizujemy już kilka odcinków dróg. Na początek planujemy dwa odcinki w Powązkach i Łubcu tradycyjnie po 50 000,00 zł. Złożyliśmy już wniosek do Pana Marszałka o dofinansowanie odcinka drogi we wsi Powązki i liczymy na podobną kwotę. Jeżeli

10

mielibyśmy około 100 000,00zł, to wykonamy około 800 m drogi. W porozumieniu z Radnym, Soltysem mamy ustalony zakres. Myślę, że będzie to taki odcinek, który pozwoli mieszkańcom poruszać się po twardych drogach. W załączniku inwestycyjnym na rok 2011 mamy również budowę kilku wiat przystankowych. Są to pieniądze z funduszy sołectkich i przeznaczone z gminy. Planujemy wiaty przystankowe w Zaborówku, we wsi Julince i dwie wiaty w Marianowie. Planujemy wybudować nowe punkty świetlne, chcemy oświetlić ulicę Kwiatową w Wyględach i ulicę Rybno w osiedlu Rybno w Wiktorowie. Na koniec planujemy zakup samochodu dostawczego dla naszego Urzędu. Pan Wójt powiedział, że chciałbym jednak uspokoić tych wszystkich, którzy mają większe oczekiwania i chcieliby dużo więcej. Na dzisiaj możemy zrobić to co możemy. Na komisjach rozmawialiśmy też o tym, że złożyliśmy kilka wniosków unijnych, będzie następny nabór i dogrywkowe nabory. Na pewno wszystkim marzy się modernizacja kanalizacji w osiedlu Fabryczna, budowa kanalizacji w Zaborówku Janówku. Jest jeszcze kilka ważnych zadań, rozbudowa szkoły w Zaborowie, ulica Wiosenna w Zaborowie. Będziemy się starałi i będę prosił Państwa Radnych abyśmy mogli przygotować projekty na pewne rzeczy. Jeżeli będą projekty to będziemy przygotowani na złożenie wniosków. Jeżeli będą dodatkowe nabory, a Pan Marszałek takie zapowiada to będziemy mogli złożyć wnioski, a w przyszłym roku moglibyśmy coś w części zrealizować. Złożyliśmy już dwa wnioski, jeden na modernizację strażnicy w Zaborowie, drugi na rozbudowę strażnicy w Łubcu. Zadania parking przyszkolny w Lesznie tych zadań dzisiaj nie ma, jeżeli natomiast dostaniemy dofinansowanie na to zadanie to pojawi się ono w naszym budżecie. Liczę jednak, że będą inne nabory bo czeka Czarnów na rozbudowę strażnicy. Dzisiaj dowiedziałem się, że jest projekt ustawy złobkowej, który jeszcze nie przeszedł ale za kilka tygodni Pan Prezydent go podpisze. Wtedy jako samorząd będziemy mogli się starać o środki na dofinansowanie na remonty obiektów na złobki. Oczywiście musi być wkład własny samorządu. Myślny taki budynek w Czarnowie, ale jeszcze nie wiemy co z tym zrobić, jak będą znane szczegóły, będzie ustawa to może w jakiś sposób będziemy mogli to zorganizować. Apeluję do wszystkich, którzy są zawiedzeni, troszkę optymizmu, przed nami kadencja trwająca cztery lata. Mam nadzieję, że w tym czasie uda nam się wykonać główne cele, które założyliśmy w kampanii wyborczej. Powiedział, że to kolejny trudny rok, chociażby obfite opady śniegu już nas troszkę oskuwały z pieniędzy. Sami Państwo widzą jak wyglądają drogi gruntowe. Poinformował, że w tym roku zmienimy podejście do dróg gruntowych, już nie będziemy tak bezsensownie sypali. Chcemy najpierw ogłosić przetarg na wyrównanie i wałowanie dróg gruntowych, a tam gdzie to będzie konieczne po tym równaniu i wałowaniu dopiero będziemy stosowali tłuczeń i też innej technologii żeby wystarczało na dłużej. Niestety może to spowodować, że nas dotychczasowy dostawca wypadnie z rynku, ponieważ nie dysponuje takim sprzętem. To co się dzieje na naszych drogach musimy radykalnie zmienić i podejście, technologie, materiały, żeby za te same pieniądze osiągać trochę więcej. Nie ukrywam, że przez kilka ostatnich zim my topliliśmy pieniądze. Sami Państwo wiecie, że drogi, które rok temu były przyzwioite dzisiaj ich nie ma, potopiły się. Są miejsca gdzie są dziury, ale się da twardo przejechać. W obszarze Wyględy i Wiktorów są grunty gliniasto wilgotne, w tamtym roku wysypaliśmy tam setki ton kamienia, a w tym roku jest błoto. W wyniku wysokich stanów wód gruntowych to wszystko się potopilo. Trochę więc zmienimy technikę i mam nadzieję, że będzie lepiej.

11

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś ma pytanie do autopoprawki Wójta Gminy do budżetu? Nikt nie zgłosił pytań. Następnie Przewodnicząca podała pod głosowanie autopoprawkę Wójta Gminy do uchwały budżetowej na rok 2011. Zapytała, kto jest za przyjęciem autopoprawki?
Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przegłosowała autopoprawkę do uchwały budżetowej na rok 2011.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że autopoprawka została przegłosowana.
Andrzej Cieslak – Wójt Gminy poinformował, że otrzymał smsa od jednego z byłych Radnych, obecnego soltysa, który zapytał co z kasa na odwodnienie rowów i remont drogi w Wąsach? Zapytał, czy może odpowiedzieć na to pytanie.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wyraziła zgodę.
Andrzej Cieslak – Wójt Gminy poinformował, że tak jak mówił na poprzedniej sesji w pozycji pn. Utrzymanie dróg, jest zaplanowane kilkaset tysięcy zł. Wyjaśnił, że dużą kwotę z tych pieniędzy chcemy w tym roku przeznaczyć na odwodnienie rowów. Zaczniemy od rowu o którym była mowa na ostatniej sesji, czy rowu Z-2 od granicy z wsią Borzęcin do Zaborowa. We wsi Wasy Kolonia i Wasy Wies soltysi przekazali fundusze sołectkie więc deklarując, że tyle co przekazali soltysi to Urząd doloży taką samą kwotę.
Adam Zdanowski – Soltyś wsi Wasy Wies powiedział, że trzeba będzie dolożyć 100 000,00zł.
Andrzej Cieslak – Wójt Gminy powiedział, że 100 000,00zł to my mamy na wszystko. Dowiedzieliśmy się już ile kosztuje kilometr czyszczenia rowu z odwodnieniem, udzieleniem więc gdybyśmy przeznaczali co roku kwotę 100 000,00 zł to po czterech, pięciu latach gmina inaczej by wyglądała. To są wieloletnie opóźnienia poza tym ustawa o finansach publicznych pozwala gminie, aby coś takiego zrobić. Powiedział, że musi być większa chęć współpracy ze strony Spółki Wodnej, musi ona trochę więcej działać i więcej pieniędzy ściągnąć od mieszkańców. Następnie zapytał Soltysa o którą drogę chodzi?
Włodzimierz Pytlakowski – Soltyś wsi Wasy Kolonia odpowiedział, że o Spokojną.
Andrzej Cieslak – Wójt Gminy powiedział, że Spokojna jest poprawiona. Wszystkimi drogami zajmiemy się w odpowiednim momencie.

Ad.10

Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Leszno na 2011 rok.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały budżetowej na Gminy Leszno na rok 2011. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych Rada Gminy uchwała, co następuje: §1 Dochody w łącznej kwocie 27 436 747,20 zł, w tym: 1) dochody bieżące w kwocie 25 034 791,20 zł, 2) dochody majątkowe w kwocie 2 401 956,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. §2 1. Wydatki w łącznej kwocie 28 511 087,20 zł, w tym: 1) wydatki bieżące w kwocie 23 481 724,20 zł, 2) wydatki majątkowe w kwocie 5 029 363,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2b do niniejszej

12